

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 25/2021

awc comercio - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.590.259/0001-06 - Endereço: rua jaguarari - CEP: 59064500 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3206-4276

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	0027283 - AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X7. USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.CAIXA COM 100 UNID..	MEDIX	MEDIX	30 CX	R\$ 23,90	717,00
0010	0027284 - AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X8. USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNID..	MEDIX	MEDIX	30 CX	R\$ 21,90	657,00
0016	0027289 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SORO, ÁLCOOL, ETC.	HB	HB	50 UN	R\$ 63,65	3.182,50
0017	0027290 - APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. MANUSEIO SIMPLES E PRÁTICO. COLETA DO SANGUE NA PONTA DOS DEDOS PODENDO SER COLETADO TAMBÉM NA PALMA DA MÃO OU ANTEBRAÇO. REALIZA TESTE EM APENAS 10 SEGUNID.ÓS. EMBALAGEM/KIT CONTENDO: MONITOR, ESTOJO, LANCETAS, 01 LANCETADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. MARCA ON CALL PLUS OU DE CARACTERÍSTICA SIMILAR	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	100 UN	R\$ 34,75	3.475,00
0078	0027349 - DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 23L PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALAR.	SANRREMO	SANRREMO	10 UN	R\$ 44,00	440,00
0079	0027350 - DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 30L PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALAR.	SANRREMO	SANRREMO	15 UN	R\$ 64,00	960,00
0080	0027351 - DESENGRAXANTE INDUSTRIAL SUPERCONCENTRADO, RICO EM MATÉRIA ATIVA E NÃO IÔNICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM APLICAÇÕES DIVERSAS NA LAVAGEM DE PISO E SUPERFÍCIES EM GERAL, PAREDES DE COZINHAS INDUSTRIAIS, AÇOUGUES, PADARIAS, PEIXARIAS E VEÍCULOS. NÃO POSSUI ODOR DESAGRADÁVEL QUANDO PULVERIZADO. USADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM HOSPITAIS. EMBALAGEM: CX COM 04 UNID. DE 5 L	LUA AZUL	LUA AZUL	8 UN	R\$ 180,00	1.440,00
0081	0027592 - DETERGENTE COM AROMA FLORAL SUPER CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL. IDEAL PARA LAVAGENS DE PISOS, PAREDES, SANITÁRIOS, LIMPEZA DE PORTA, MÓVEIS DE AÇO, ETC. EMBALAGEM CAIXA C/ 04 UNID. DE 05 LTS.	LUA AZUL	LUA AZUL	3 CX	R\$ 95,00	285,00
0109	0027380 - ESPARADRAPO MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA	CREMER	CREMER	3.500 UN	R\$ 8,10	28.350,00
0116	0022525 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	20 CX	R\$ 111,00	2.220,00
0133	0007473 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 3-0 COM AGULHA 5 CM ATRAUMÁTICA.	SHALON	SHALON	5 CX	R\$ 45,70	228,50
0168	0027415 - LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, DESCARTÁVEL EM RL 50 X 70 M	RESERVA	RESERVA	180 RL	R\$ 5,00	900,00
0176	0014185 - LUVAS EM PVC, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES, DE COR CLARA (PREFERENCIALMENTE BRANCA), ANTIDERRAPANTES E DE CANO LONGO	nobre	nobre	30 PAR	R\$ 8,30	249,00



0180	0027420 - MÁSCARA COM FILTRO QUÍMICO, INTEIRA MONITORIZADA COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS FATOR DE PROTEÇÃO 100.	3M	3M	6 UN	R\$ 26,00	156,00
0181	0027421 - MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	VENTCARE	VENTCARE	400 UN	R\$ 24,50	9.800,00
0188	0022304 - MÁSCARA PROTETORA FACIAL, ANTIRRESPINGO - FACE SHIELD - DESENVOLVIDA EM POLICARBONATO DE 0,5MM	3M	3M	300 UN	R\$ 4,50	1.350,00
0240	0027478 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 08	MARK MED	MARK MED	5.000 UN	R\$ 0,63	3.150,00
0250	0027487 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 18	TOP MED	TOP MED	2.000 UN	R\$ 3,87	7.740,00
0251	0027488 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 20	TOP MED	TOP MED	2.000 UN	R\$ 3,87	7.740,00
0254	0027491 - TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHO 15X15	MARLEX	MARLEX	30 UN	R\$ 125,00	3.750,00
0255	0027492 - TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHOS 30X30	MARLEX	MARLEX	20 UN	R\$ 208,00	4.160,00
0289	0027526 - CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL TEGADERM IV 1633BR 7CM X 7CM (CX C/ 100UN) , É UM CURATIVO COM FINA PELÍCULA TRANSPARENTE CONSTITUÍDA POR POLIURETANO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES COM ALTA PERMEABILIDADE AO VAPOR, GARANTINDO AS TROCAS GASOSAS E NÃO PERMITINDO A PERMANÊNCIA DE UMIDADE SOB O CURATIVO, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÕES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTÍNUA DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO CATETER, ENQUANTO REDUZ O RISCO DE INFECÇÃO DE CORRENTE SANGUÍNEA ASSOCIADA A CATETER, IMPEDINDO A RECOLONIZAÇÃO DA PELE AO REDOR DO SÍTIO POR ATÉ 10 DIAS.	3M	3M	10 CX	R\$ 193,00	1.930,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 82.880,00

EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS XAVIER SILVA LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.084.982/0001-30 - Endereço: Rua Getúlio Vargas - CEP: 59275000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99972-3395

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	0027298 - AVENTAL DE PVC FORRADO COM ILHOS PLÁSTICO	PLASTCOR	PLASTCOR	50 UN	R\$ 21,90	1.095,00
0030	0027303 - CANETA PARA ELETROBISTURI REUSÁVEL COM TRÊS PINOS	MARK MED	MARK MED	5 UN	R\$ 163,00	815,00
0084	0027355 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 21.	DESCARPACK	DESCARPACK	40.000 UN	R\$ 0,20	8.000,00
0147	0027396 - FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	IMPACTO	IMPACTO	50 UN	R\$ 14,30	715,00
0148	0027397 - FIXADOR DE CÂNULA DE TUBO OROTRAQUEAL	IMPACTO	IMPACTO	50 UN	R\$ 17,90	895,00
0196	0027434 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	200 RL	R\$ 51,00	10.200,00
0208	0027446 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	ZIBAG	ZIBAG	20.000 UN	R\$ 0,13	2.600,00



0290	0027527 - CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PERMEÁVEL PARA CATETER - 9X12CM C/10 UNID. É UM CURATIVO COM FINA PELÍCULA TRANSPARENTE CONSTITUÍDA POR POLIURETANO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES COM ALTA PERMEABILIDADE AO VAPOR, GARANTINDO AS TROCAS GASOSAS E NÃO PERMITINDO A PERMANÊNCIA DE UMIDADE SOB O CURATIVO, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÕES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTÍNUA DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO CATETER, ENQUANTO REDUZ O RISCO DE INFECÇÃO DE CORRENTE SANGUÍNEA ASSOCIADA A CATETER, IMPEDINDO A RECOLONIZAÇÃO DA PELE AO REDOR DO SÍTIO POR ATÉ 10 DIAS.	TEGADERM	TEGADERM	80 CX	R\$ 48,00	3.840,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.160,00	

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.707.683/0001-57 - Endereço: Rua Asa-branca - CEP: 86030470 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3336-9222

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0108	0027379 - ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO DE METAL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	PREMIUM	PREMIUM	50 UN	R\$ 60,65	3.032,50
0194	0027432 - OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0, 1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA-5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE. G-TECH	SWISSCARE	SWISSCARE	30 UN	R\$ 41,00	1.230,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.262,50	

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.932.265/0001-77 - Endereço: Avenida Rui Barbosa - CEP: 59056300 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3322-1942

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0100	0027371 - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PCT COM 30 UNID..	0027371 - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PC	DESCARPACK/DESCARPACK	800 PC	R\$ 11,30	9.040,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.040,00	

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.160.739/0001-10 - Endereço: Rua Manoel Elpidio - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98124-7844

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	0027322 - CATETER NASAL PEDIÁTRICO	MARK MED	MARK MED	100 UN	R\$ 1,01	101,00
0068	0027339 - COLETOR UNIVERSAL 80ML COM PÁ	SR	SR	4.000 UN	R\$ 0,22	880,00
0070	0027341 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	7.500 PC	R\$ 9,69	72.675,00
0074	0027345 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALÉRGICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 10X10CM	VT HEALTH	VT HEALTH	600 UN	R\$ 7,00	4.200,00



0191	0027430 - O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSÍVEL É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR. ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS. SENSÍVEIS A LUZ, OS MESMOS SOFREM ALTERAÇÕES EM SUAS PROPRIEDADES ORIGINAIS SOB A AÇÃO, DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS DA LUZ, POSSUI PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FR/AMPOLA/BOLSA, COM CÂMARA DE MACROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, CONTÉM INJETOR LATERAL E FILTRO PARTICULA, ENTRADA DE AR HIDROFÓBICA ACOMPANHA CAPA PARA FR QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS. ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO.	LAMEDID	LAMEDID	1.000 UN	R\$ 7,66	7.660,00
0231	0027469 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 14	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 0,76	380,00
0232	0027470 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 16	MARK MED	MARK MED	700 UN	R\$ 0,77	539,00
0235	0027473 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 14	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 0,95	475,00
0236	0027474 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 16	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 1,12	560,00
0237	0027475 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 18	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 1,12	560,00
0238	0027476 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 20	MARK MED	MARK MED	600 UN	R\$ 1,12	672,00
0311	0027630 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM MÉDIO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	LATEX BR	LATEX BR	960 CX	R\$ 28,10	26.976,00
0312	0027631 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM PEQUENO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	LATEX BR	LATEX BR	960 CX	R\$ 28,10	26.976,00
0313	0027632 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM GRANDE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	LATEX BR	LATEX BR	960 CX	R\$ 28,10	26.976,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 169.630,00	

MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.774.241/0001-56 - Endereço: Rua Campo Comprido - CEP: 02469120 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 3617-3199

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0051	0027323 - CATETER PARA INFUSÃO DE VEIA CENTRAL INTRACATH 16F X30	BCT1630TTRWZ	BIOMEDICAL	300 UN	R\$ 28,95	8.685,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.685,00	

Página 4 de 24



ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.029.083/0001-06 - Endereço: AV. JOÃO XXIII - CEP: 59140690 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 2010-7333

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0195	0027433 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFLEX	HOSPFLEX	80 RL	R\$ 23,35	1.868,00
0239	0027477 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 06	MARK MED	MARK MED	2.000 UN	R\$ 0,62	1.240,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.108,00	

ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.029.855/0001-55 - Endereço: Rua Presidente Gonçalves - CEP: 59031170 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 2010-2972

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	0027281 - ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100 UNID.ADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	300 PC	R\$ 3,30	990,00
0002	0027282 - ÁGUA DESTILADA GL DE 5 L	SANAFARMA	SANAFARMA	600 UN	R\$ 7,25	4.350,00
0003	0014156 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 40 X 12 MM CAIXA COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	600 CX	R\$ 9,95	5.970,00
0004	0014155 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 20 X 5,5 MM CAIXA COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	350 CX	R\$ 9,75	3.412,50
0005	0014152 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 13 X 4,5 MM CAIXA COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	700 CX	R\$ 8,95	6.265,00
0006	0014153 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 7 MM CAIXA COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	900 CX	R\$ 8,85	7.965,00
0007	0022476 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 8 MM CAIXA COM 100 UNID	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	1.000 CX	R\$ 3,07	3.070,00
0008	0019640 - AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL, DESCARTÁVEL, APIROGÊNICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA 25G X 31/2	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 CX	R\$ 82,65	16.530,00
0011	0027285 - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3 - 1000ML	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	360 L	R\$ 6,32	2.275,20
0012	0021460 - ÁLCOOL ETÍLICO FR COM 1000 ML 70%	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	4.320 L	R\$ 5,61	24.235,20



0013	0027286 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE RL (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MINASREY	MINASREY	1.000 RL	R\$ 8,95	8.950,00
0014	0027287 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,5 PCT COM 12	NEVE	NEVE	250 PC	R\$ 11,65	2.912,50
0015	0027288 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR RESISTENTE COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SORO, ALCOOL, ETC.	J PROLAB	J PROLAB	40 UN	R\$ 3,25	130,00
0018	0027291 - ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	10.000 UN	R\$ 0,40	4.000,00
0019	0027292 - ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	12.000 UN	R\$ 0,44	5.280,00
0020	0027293 - ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M(REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	12.000 UN	R\$ 0,74	8.880,00
0021	0027294 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 10 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	POLAR FIX	POLAR FIX	480 UN	R\$ 1,73	830,40
0022	0027295 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 15 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	POLAR FIX	POLAR FIX	480 UN	R\$ 2,55	1.224,00
0023	0027296 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 20 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	POLAR FIX	POLAR FIX	500 UN	R\$ 3,73	1.865,00
0024	0027297 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 12 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS (COMP.3M)	POLAR FIX	POLAR FIX	400 RL	R\$ 2,24	896,00
0026	0027299 - AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA PARA USO EM SALA DE ESTERILIZAÇÃO	ANAPOLIS	ANAPOLIS	15 UN	R\$ 9,95	149,25



0027	0027300 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMPEADORA ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA CONECTOR COMICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DO TUBO PRA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA	OLIMED	OLIMED	3.000 UN	R\$ 3,45	10.350,00
0028	0027301 - BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC ESTÉRIL COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM PCT COM 10 (OPACO OU TRANSPARENTE)	MARKMED	MARKMED	300 PC	R\$ 5,95	1.785,00
0029	0027302 - BOLSA DRENÁVEL PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA: CAIXA COM 10 UNID. (02 CLANP PARA FECHAMENTO E 01 MEDIDOR DE OSTOMA)	MARKMED	MARKMED	30 CX	R\$ 8,95	268,50
0031	0027304 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	30 UN	R\$ 3,25	97,50
0032	0027305 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	30 UN	R\$ 3,25	97,50
0033	0027306 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	30 UN	R\$ 3,25	97,50
0034	0027307 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	50 UN	R\$ 3,25	162,50
0035	0027308 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	50 UN	R\$ 3,25	162,50
0036	0027309 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 6 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	FOYOMED	FOYOMED	60 UN	R\$ 5,47	328,20
0037	0027310 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7)	WELL LEAD	WELL LEAD	80 UN	R\$ 34,40	2.752,00
0038	0027311 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8)	WELL LEAD	WELL LEAD	80 UN	R\$ 34,40	2.752,00
0039	0027312 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (6)	WELL LEAD	WELL LEAD	10 UN	R\$ 34,70	347,00
0040	0027313 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (5)	WELL LEAD	WELL LEAD	10 UN	R\$ 150,10	1.501,00
0041	0027314 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8.5)	WELL LEAD	WELL LEAD	10 UN	R\$ 149,95	1.499,50
0042	0027315 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7.5)	WELL LEAD	WELL LEAD	10 UN	R\$ 149,95	1.499,50
0043	0022306 - CAPOTE DESCARTÁVEL - AVENTAL OU CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL NÃO TECIDO, TEXTURA 3 CAMADAS, GRAMATURA 45 G/M2, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA PUNHO SANFONADO COM PRENDENDOR NO DEDO, TIPO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVELEM TNT.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	3.000 UN	R\$ 3,15	9.450,00
0044	0027316 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 14-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	4.000 UN	R\$ 0,65	2.600,00
0045	0027317 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 16-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	4.000 UN	R\$ 0,65	2.600,00
0046	0027318 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 18-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	5.000 UN	R\$ 0,65	3.250,00



0047	0027319 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 20-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	7.000 UN	R\$ 0,75	5.250,00
0048	0027320 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 22-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	8.000 UN	R\$ 0,70	5.600,00
0049	0027321 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 24-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	7.000 UN	R\$ 0,79	5.530,00
0052	0027324 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL ATÓXICO ESTÉRIL, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INOXIDÁVEL	MARKMED	MARKMED	7.000 UN	R\$ 0,88	6.160,00
0053	0027325 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G	SS RESGATE	SS RESGATE	60 UN	R\$ 8,10	486,00
0054	0027326 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M	SS RESGATE	SS RESGATE	60 UN	R\$ 8,10	486,00
0055	0027327 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P	SS RESGATE	SS RESGATE	60 UN	R\$ 8,10	486,00
0056	0027328 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: MÉDIO	RESGATE SP	RESGATE SP	25 UN	R\$ 51,67	1.291,75
0057	0027329 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: GRANDE	RESGATE SP	RESGATE SP	20 UN	R\$ 51,67	1.033,40
0058	0027330 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: GG.	RESGATE SP	RESGATE SP	20 UN	R\$ 12,76	255,20



0059	0027548 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO P.	RESGATE SP	RESGATE SP	20 UN	R\$ 53,98	1.079,60
0060	0027590 - COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 L (ÚTIL 10 L), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	DESCARBOX	DESCARBOX	1.500 CX	R\$ 8,05	12.075,00
0061	0027332 - COLETOR DE SECREÇÕES BRONQUINHO, COPO COLETOR DE SECREÇÃO	CREMER	CREMER	190 UN	R\$ 33,95	6.450,50
0062	0027333 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL	OLIMED	OLIMED	240 UN	R\$ 0,60	144,00
0063	0027334 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL	OLIMED	OLIMED	300 UN	R\$ 0,65	195,00
0064	0027335 - COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA G	EMBRAMED	EMBRAMED	300 UN	R\$ 2,59	777,00
0065	0027336 - COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA M	EMBRAMED	EMBRAMED	300 UN	R\$ 1,04	312,00
0066	0027337 - COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA P	EMBRAMED	EMBRAMED	300 UN	R\$ 3,40	1.020,00
0067	0027338 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000 ML PCT COM 100 UNID.	MARKMED	MARKMED	500 PC	R\$ 11,80	5.900,00
0069	0027340 - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), SEM RADIOPAÇO, MEDINDO 45CMX50CM, CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15 (8X7) FIOS POR CM2 EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDA DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO APROXIMADO: 40/41G. PCT COM 50 UNID.. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	600 PC	R\$ 54,95	32.970,00
0071	0027591 - COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, TAMANHO NORMAL DE 91X91, COM 4 DOBRAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PCT PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL. REEMBALADA EM CAIXA COM 10 RLS.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	10 CX	R\$ 199,45	1.994,50
0072	0027343 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10X20 CM.	MISSNER	MISSNER	600 UN	R\$ 14,55	8.730,00
0073	0027344 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10X10 CM.	MISSNER	MISSNER	600 UN	R\$ 11,65	6.990,00



0075	0027346 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALERGÊNICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 15X15CM.	COLOPLAST	COLOPLAST	800 UN	R\$ 15,90	12.720,00
0076	0027347 - DEGERMANTE ANTISSÉPTICO À BASE DE CLOREXIDINA A 2%, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATORIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES. FR COM1000 ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	324 L	R\$ 15,50	5.022,00
0077	0027348 - DEGERMANTE ANTISSÉPTICO À BASE DE CLOREXIDINA A 4%, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATORIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES. FR COM1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	324 L	R\$ 21,05	6.820,20
0082	0027353 - DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE, COM AÇÃO PROTEOLÍTICA AVANÇADA (APA), DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO INTEGRAL DE TODA MATÉRIA ORGÂNICA COM INIBIÇÃO DE CORROSÃO. GALÕES DE 5L.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	40 UN	R\$ 76,90	3.076,00
0083	0027354 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 19.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	500 UN	R\$ 0,17	85,00
0085	0027356 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 23	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	40.000 UN	R\$ 0,20	8.000,00
0087	0027358 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E DERIVADOS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SANGUE; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	600 UN	R\$ 0,20	120,00
0088	0027359 - DRENO DE KHER COM HASTE DE 30CM, ESTERILIZADO Nº 16, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, EM MODELO T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	TAYLOR	TAYLOR	30 UN	R\$ 10,60	318,00
0089	0027360 - DRENO DE KHER COM HASTE DE 30CM, ESTERILIZADO Nº 18, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, EM MODELO T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	TAYLOR	TAYLOR	30 UN	R\$ 11,35	340,50
0090	0027361 - DRENO DE KHER COM HASTE DE 30CM, ESTERILIZADO Nº 20, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, EM MODELO T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	TAYLOR	TAYLOR	30 UN	R\$ 28,45	853,50
0091	0027362 - DRENO DE PENROSE Nº 01 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID..	TAYLOR	TAYLOR	50 PC	R\$ 17,57	878,50
0092	0027363 - DRENO DE PENROSE Nº 02 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID..	TAYLOR	TAYLOR	50 PC	R\$ 19,00	950,00
0093	0027364 - DRENO DE PENROSE Nº 03 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID..	TAYLOR	TAYLOR	40 PC	R\$ 19,00	760,00



0094	0027365 - DRENO DE SUCCÃO (PORTOVAC) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCCÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 3,2MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	SAFER	SAFER	20 UN	R\$ 34,35	687,00
0095	0027366 - DRENO DE SUCCÃO (PORTOVAC) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCCÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 4,8MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	SAFER	SAFER	20 UN	R\$ 42,75	855,00
0096	0027367 - DRENO DE SUCCÃO (PORTOVAC) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCCÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 6,4MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	SAFER	SAFER	20 UN	R\$ 42,75	855,00
0097	0027368 - DRENO DE TÓRACICO COM TROCATER, FR COLETOR 28 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SAFER	SAFER	25 UN	R\$ 20,75	518,75
0101	0027372 - EQUIPAMENTO PARA MENSURARA A PRESSÃO DE BOLONETE DE TUBO / CÂNULA ENDOTRAQUIAL (CULFÔMETRO)	SAFER	SAFER	1 UN	R\$ 1.615,00	1.615,00
0102	0027373 - EQUIPO 2 VIAS, INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA), EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA, EXTENSÕES EM PVC COM CLAMP (ABRE/FECHA), CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	14.000 UN	R\$ 0,97	13.580,00
0103	0027374 - EQUIPO MACRO-GOTAS COM CÂMARA GRADUADA DE 0 A 100 150 ML (COM ESCALA DE 1/1 ML), INJETOR NA CÂMARA COM BORRACHA CICATRIZANTE, FILTRO DE ENTRADA DE AR (HIDRÓFOTO), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DA CÂMARA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, MICRO-GOTEJADOR (RELAÇÃO 60 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PINÇA CORTA-FLUXO, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, PINÇA ROLETE, CONECTOR LUER NACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR ESTÉRIL DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	36.000 UN	R\$ 0,97	34.920,00
0104	0027593 - EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO COM BURETA INDICADO PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE COM TAMPÁ PROTETORA. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL.TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; BURETA GRADUADA EM 150 ML; PINÇA CORTA FLUXO TIPO CLAMP; INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE; ENTRADA DE AR; FILTRO DE PARTÍCULA; APRESENTAÇÃO: PCT COM 10 UNID., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 PC	R\$ 35,95	7.190,00



0105	0027376 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - 1 VIA EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS ROXO COM EXTENSÃO DE 15 CM, COM CORTA-FLUXO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.000 UN	R\$ 1,40	2.800,00
0106	0027377 - ESCOVA CERVICAL COM CERDAS DE FILAMENTOS DE NYLON FIXADA EM HASTE FLEXÍVEL, ATÓXICO E RESISTENTE. HASTE COM APROXIMADAMENTE 180MM E COMPRIMENTO DA PONTA (CÔNICA) DE 20MM, EM EMBALAGEM COM 100 UNID.	KOLPLAST	KOLPLAST	150 PC	R\$ 23,95	3.592,50
0107	0027378 - ESCOVA CIRÚRGICA COM CLOREXIDINA 2% ESTÉRIL PARA ANTISEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS, SECO USO ÚNICO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	2.400 UN	R\$ 1,95	4.680,00
0111	0027382 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO PEQUENO.	KOLPLAST	KOLPLAST	800 UN	R\$ 0,80	640,00
0112	0027383 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO MÉDIO	KOLPLAST	KOLPLAST	800 UN	R\$ 0,88	704,00
0113	0027384 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO GRANDE.	KOLPLAST	KOLPLAST	800 UN	R\$ 1,00	800,00
0114	0027385 - ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA MACIAS, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE, RESISTENTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MODA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL MOLDADO SEM SOLDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PREMIUM	PREMIUM	40 UN	R\$ 19,95	798,00
0115	0014221 - FIO ALGODÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA DIÂMETRO 0, SEM AGULHA	SHALON	SHALON	25 CX	R\$ 40,65	1.016,25
0117	0027594 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO (1-0) COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	20 CX	R\$ 84,00	1.680,00
0118	0022526 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	20 CX	R\$ 84,00	1.680,00
0119	0022527 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	15 CX	R\$ 84,00	1.260,00
0120	0022528 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	10 CX	R\$ 84,00	840,00
0121	0014228 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, DIÂMETRO 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM	SHALON	SHALON	10 CX	R\$ 84,00	840,00
0122	0022531 - FIO CATGUT SIMPLES, 3-0 COM AGULHA 3/8 CÍRCULO E 3 CM, ABSORVÍVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO	SHALON	SHALON	10 CX	R\$ 84,00	840,00
0123	0022529 - FIO CATGUT SIMPLES, DIÂMETRO 1-0 COM AGULHA 3/8 CÍRCULO E 3 CM, ABSORVÍVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA.	SHALON	SHALON	15 CX	R\$ 84,00	1.260,00



0124	0022530 - FIO CATGUT SIMPLES, DIÂMETRO 2-0 COM AGULHA 3/8 CÍRCULO E 3 CM, ABSORVÍVEL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA.	SHALON	SHALON	10 CX	R\$ 88,80	888,00
0125	0027386 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 0-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS	DONATI	DONATI	15 CX	R\$ 273,60	4.104,00
0126	0027387 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 1-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS	DONATI	DONATI	15 CX	R\$ 273,60	4.104,00
0127	0027388 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 2-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS	DONATI	DONATI	10 CX	R\$ 273,60	2.736,00
0128	0027389 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 3-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS	DONATI	DONATI	10 CX	R\$ 273,60	2.736,00
0129	0027390 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 4-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS	DONATI	DONATI	5 CX	R\$ 254,17	1.270,85
0130	0019682 - FIO GUIA PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, EM AÇO, COM 20CM, ADULTO	WELL LEAD	WELL LEAD	5 CX	R\$ 76,00	380,00
0131	0019683 - FIO PARA SULTURA EM PROLENE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 0-0 COM AGULHA DE 5 CM ATRAMÁTICA.	SHALON	SHALON	30 CX	R\$ 29,85	895,50
0132	0007472 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 2-0 COM AGULHA 5 CM ATRAUMÁTICA.	SHALON	SHALON	15 CX	R\$ 29,85	447,75
0134	0019684 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 5 CM ATRAUMÁTICA.	SHALON	SHALON	10 CX	R\$ 29,85	298,50



0135	0007476 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 0-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	30 CX	R\$ 32,85	985,50
0136	0007477 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 1-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	10 CX	R\$ 31,75	317,50
0137	0007478 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 2-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	100 CX	R\$ 31,75	3.175,00
0138	0007479 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	100 CX	R\$ 34,95	3.495,00
0139	0007480 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 4-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	30 CX	R\$ 34,95	1.048,50
0140	0007481 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 5-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	20 CX	R\$ 34,95	699,00
0141	0007482 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 6-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	DONATI	DONATI	20 CX	R\$ 35,15	703,00
0142	0027391 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, EM PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTEX DE ESTIRENO BUTADIENO, COM UMA FACE ADESIVA E OUTRA COM CAMADA DE RESINAS ACRÍLICAS	MISSNER	MISSNER	300 UN	R\$ 2,90	870,00
0143	0027392 - FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PCTS, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	MISSNER	MISSNER	300 UN	R\$ 4,17	1.251,00
0144	0027393 - FITA MICROPOR, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 25MMX10M, COM CAPA, HIPOALERGÊNICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UM CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALADA EM CAIXA COM 20 RLS COM CAPA.	MISSNER	MISSNER	2.000 RL	R\$ 2,90	5.800,00
0145	0027394 - FITA MICROPOR, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50MMX10M, HIPOALERGÊNICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UM CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MISSNER	MISSNER	2.100 RL	R\$ 5,18	10.878,00
0146	0027395 - FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS FR COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	1.000 CX	R\$ 22,70	22.700,00



0149	0027398 - FLUXÔMETRO, PARA OXIGÊNIO CANALIZADO E/OU DE CILINDRO, CORPO DE MATERIAL RESISTENTE E ANTIOXIDANTE, VISOR COMPOSTO DE DUAS PEÇAS EM MATERIAL RESISTENTE, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15L/MM O2, UMA CAPA EXTERNA DE PROTEÇÃO, FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO, ROSCAS CONFORME NORMA, ROSCA DE SAÍDA COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DE TUBOS DE EXTENSÃO, ACOMPANHA DUAS EXTENSÕES DE SILICONE TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE A DESINFECÇÃO POR AGENTES QUÍMICOS. POSSUIR: GARANTIA MANUAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	PRO- TECH	PRO- TECH	50 UN	R\$ 199,00	9.950,00
0150	0021457 - FORMOL 10%	RENYLAB	RENYLAB	80 L	R\$ 13,64	1.091,20
0151	0027399 - FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL, TAMANHO UNICO COM AS MEDIDAS 50 A 140 CM, PESO 40 A 100 KG, FORMATO ANATÔMICO DE USO ADULTO COM DRYGEL.	MEGAFRAL	MEGAFRAL	1.500 PC	R\$ 8,95	13.425,00
0152	0027400 - FR UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO COM TAMPAS E PORCAS INJETADOS NA COR DO GÁS, FR DE PVC 250 ML COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO E CONEXÃO PADRÃO.	PROTEC	PROTEC	100 FR	R\$ 19,95	1.995,00
0153	0027401 - GEL ELETROCONDUTOR PARA ECG E USG, COMPOSTO DE CARBOPOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTE, SEQUASTRAMINA E ÁGUA DEIONIZADA, GL COM 05 KG	MADEITEX	MADEITEX	20 KG	R\$ 25,90	518,00
0154	0027402 - GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 200 UNID.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	2.500 PC	R\$ 10,25	25.625,00
0155	0027403 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%: EMBALAGEM COM 05 L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	1.000 UN	R\$ 5,95	5.950,00
0156	0027404 - IODOPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA 10 MG/ML EM IODO FR COM 1000 ML	SEPTMAX	SEPTMAX	300 L	R\$ 19,44	5.832,00
0157	0027405 - IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO FR COM 1000ML	SEPTMAX	SEPTMAX	300 L	R\$ 19,47	5.841,00
0158	0027406 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO ADULTO.	INCOTERM	INCOTERM	100 UN	R\$ 7,18	718,00
0159	0027407 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO INFANTIL.	INCOTERM	INCOTERM	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0160	0027408 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 15	TOP MED	TOP MED	2.000 UN	R\$ 0,27	540,00
0161	0027409 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 22	TOP MED	TOP MED	10.000 UN	R\$ 0,27	2.700,00
0162	0027410 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 24	TOP MED	TOP MED	12.000 UN	R\$ 0,27	3.240,00
0163	0021442 - LÂMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA CAIXA C/ 50	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 CX	R\$ 7,44	1.488,00
0164	0027411 - LANCETAS, TAMPAS PROTETORAS COM PROJETO ERGONÔMETRO, MECANISMO BLOQUEADOR QUE EVITE A REUTILIZAÇÃO DA LANCETA E DA BASE, DESCARTE SEGURO DO MATERIAL UTILIZADO, CAIXA COM 200 UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	30 CX	R\$ 20,00	600,00
0165	0027412 - TUBO DE SILICONE Nº 204 PCT COM 15 M	LEMGRUBER	LEMGRUBER	120 PC	R\$ 123,65	14.838,00
0166	0027413 - LÁTEX PARA GARROTE Nº 200	LEMGRUBER	LEMGRUBER	60 PC	R\$ 18,53	1.111,80
0167	0027414 - LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL MEDINDO 2,00 X 0,90 M PCT COM 25 UNID..	DESCARPACK	DESCARPACK	600 PC	R\$ 39,15	23.490,00
0169	0027416 - LENÇOL SEM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 M PCT COM 25 UNID.	DESCARPACK	DESCARPACK	800 PC	R\$ 65,95	52.760,00
0170	0019698 - LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,0	OLIMED	OLIMED	10.000 PAR	R\$ 1,35	13.500,00



0171	0007354 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 8,0	OLIMED	OLIMED	10.000 PAR	R\$ 1,35	13.500,00
0172	0007355 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,5	OLIMED	OLIMED	12.000 PAR	R\$ 1,35	16.200,00
0173	0019699 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM MÉDIO	MADEITEX	MADEITEX	2.880 CX	R\$ 22,00	63.360,00
0174	0019700 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM PEQUENO	MADEITEX	MADEITEX	2.880 CX	R\$ 22,00	63.360,00
0175	0014183 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM GRANDE	MADEITEX	MADEITEX	2.880 CX	R\$ 22,00	63.360,00
0177	0027417 - MALHA TUBULAR 6CM	MSO	MSO	15 UN	R\$ 6,01	90,15
0178	0027418 - MALHA TUBULAR 8CM	MSO	MSO	15 UN	R\$ 6,06	90,90
0179	0027419 - MASCARA COM EFICIENCIA MAIOR OU IGUAL A 95% (MÁSCARA PFF2 N95) POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB A FORMA DE AEROSSÓIS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM SELO DA ANVISA E O INMETRO.	PRO-TECHIND	PRO-TECHIND	8.000 UN	R\$ 0,99	7.920,00
0182	0027422 - MASCARA FACIAL DE OXIGENIO VENTURI/ADULTO, MÉTODO PARA LIBERAR CONCENTRAÇÃO NECESSÁRIA DE OXIGÊNIO, SEM CONSIDERAR A PROFUNID. OU FREQUÊNCIA DA RESPIRAÇÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL SILICONADO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO PARA PROCEDIMENTO DE MACRO NEBULIZAÇÃO OU OXIGENOTERAPIA. POSICIONAMENTO É FEITO ATRAVÉS DE ELÁSTICO NAO ESTERIL, POSSUI CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 A 50% DE FIO2	ADVANTIVE	ADVANTIVE	60 UN	R\$ 17,10	1.026,00
0183	0027423 - MASCARA FACIAL DE OXIGENIO VENTURI/ADULTO, MÉTODO PARA LIBERARCONCENTRAÇÃO NECESSÁRIA DE OXIGÊNIO, SEM CONSIDERAR A PROFUNID.ADEIDADE OU FREQUÊNCIA DA RESPIRAÇÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL SILICONADO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO PARA PROCEDIMENTO DE MACRO NEBULIZAÇÃO OU OXIGENOTERAPIA. POSICIONAMENTO É FEITO ATRAVÉS DE ELÁSTICO NAO ESTERIL, POSSUI CONECTOR DE ABERTURA DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 A 100% DE FIO2	ADVANTIVE	ADVANTIVE	80 UN	R\$ 17,10	1.368,00



0184	0027424 - MÁSCARA LARÍNGEA N.3 MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZAVEL POR ATÉ 40 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM À VAPOR. CONFECCIONADA EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, POSSUI BORDAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO, BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF.	MD	MD	10 UN	R\$ 44,65	446,50
0185	0027425 - MÁSCARA LARÍNGEA N.4 MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZAVEL POR ATÉ 40 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM À VAPOR. CONFECCIONADA EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, POSSUI BORDAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO, BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF.	MD	MD	10 UN	R\$ 44,95	449,50
0186	0027426 - MÁSCARA LARÍNGEA N.5 MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZAVEL POR ATÉ 40 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM À VAPOR. CONFECCIONADA EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, POSSUI BORDAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO, BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF.	MD	MD	10 UN	R\$ 43,17	431,70
0187	0027427 - MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO C/ RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO (MÁSCARA DE HUDSON)	MD	MD	80 UN	R\$ 12,95	1.036,00
0189	0027428 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA DESCARTÁVEL AURA PFF3	3M	3M	1.000 UN	R\$ 15,65	15.650,00
0190	0027429 - MÁSCARA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT. COM 50	BELA IND	BELA IND	2.500 UN	R\$ 5,80	14.500,00
0192	0027431 - O TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO É IDEAL PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPÓREA, DO AMBIENTE E SUPERFÍCIES. COM INFRAVERMELHO, A MEDIÇÃO É INSTANTÂNEA. CONTA COM O VISOR COLOR GLOW: O DISPLAY MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA; E TECNOLOGIA TOUCH FREE: SEM CONTATO COM A PELE, MAIS PRÁTICO E HIGIÊNICO. POSSUI ALARME DE FEBRE E MEMÓRIA PARA 30 MEDIÇÕES	CONTROLLER	CONTROLLER	40 UN	R\$ 51,40	2.056,00
0193	0022305 - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFICIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE VISUALIZAÇÃO 120 GRAUS ANTIEMBAÇANTE, LAVÁVEL E PASSIVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA.TAM 54 A 58.	PROTEPLUS	PROTEPLUS	300 UN	R\$ 3,95	1.185,00
0197	0027435 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFLEX	HOSPFLEX	200 RL	R\$ 62,77	12.554,00
0198	0027436 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	200 RL	R\$ 85,50	17.100,00
0199	0027437 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFLEX	HOSPFLEX	200 RL	R\$ 121,33	24.266,00
0200	0027438 - PÊRA EM BORRACHA PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	BIONET	BIONET	300 UN	R\$ 2,74	822,00
0201	0027439 - PRESERVATIVOS NÃO LUBRIFICADOS CX COM 144 UNID.	MADEITEX	MADEITEX	15 CX	R\$ 30,00	450,00



0202	0027440 - REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POPOFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA, DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERMITIDO.	PROTEC	PROTEC	25 UN	R\$ 118,75	2.968,75
0203	0027441 - RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU DE 2500ML, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM A MARCA DO AMBUADULTO.	PROTEC	PROTEC	120 UN	R\$ 48,27	5.792,40
0204	0027442 - RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU DE 500ML, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM A MARCA DO AMBUINFANTIL	PROTEC	PROTEC	50 UN	R\$ 48,27	2.413,50
0205	0027443 - RINGER COM LACTATO, FR COM 500 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	2.000 FR	R\$ 3,32	6.640,00
0206	0027444 - RINGER SIMPLES, FR COM 500 ML, CAIXA COM 24 FR	FRESENIUS	FRESENIUS	16.000 FR	R\$ 3,10	49.600,00
0207	0027445 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	RAVA	60.000 UN	R\$ 0,22	13.200,00
0209	0027447 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	RAVA	50.000 UN	R\$ 0,13	6.500,00
0210	0027448 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL RESISTENTE	RAVA	RAVA	50.000 UN	R\$ 0,12	6.000,00
0211	0027449 - SAPATILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, PCT COM 100 PARES	ANAPOLIS	ANAPOLIS	2.000 PC	R\$ 11,85	23.700,00
0212	0027450 - SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER LOCK SEM AGULHA. IDEAIS PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE GRANDES VOLUMES LÍQUIDOS E SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO ENTERAL; POSSUI PICO LUER LOCK.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	1.000 UN	R\$ 0,55	550,00
0213	0027451 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 3 ML	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	100.000 UN	R\$ 0,24	24.000,00
0214	0027452 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 5 ML	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	100.000 UN	R\$ 0,17	17.000,00
0215	0027453 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 10 ML	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	80.000 UN	R\$ 0,40	32.000,00
0216	0027454 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 20 ML	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	80.000 UN	R\$ 0,60	48.000,00
0217	0027455 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 1 ML	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	90.000 UN	R\$ 0,17	15.300,00
0218	0027456 - SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%, CAIXA CONTENDO 54 FR DE 100ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	30 CX	R\$ 74,16	2.224,80
0219	0027457 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 100 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	42.000 FR	R\$ 2,69	112.980,00
0220	0027458 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 250 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	6.000 FR	R\$ 2,15	12.900,00
0221	0027459 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	16.200 FR	R\$ 2,90	46.980,00
0222	0027460 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500ML, CAIXA COM 24 FR	FARMACE	FARMACE	20 CX	R\$ 308,75	6.175,00
0223	0027461 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR 500 ML, CAIXA COM 24 FR	FRESENIUS	FRESENIUS	400 CX	R\$ 105,00	42.000,00



0224	0027462 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR COM 250 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	500 CX	R\$ 69,50	34.750,00
0225	0027463 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL N° 12- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	EMBRAMED	EMBRAMED	500 UN	R\$ 14,95	7.475,00
0226	0027464 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL N° 14- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	EMBRAMED	EMBRAMED	200 UN	R\$ 29,95	5.990,00
0227	0027465 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL N° 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	EMBRAMED	EMBRAMED	100 UN	R\$ 42,45	4.245,00
0228	0027466 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL N° 08	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 0,53	530,00
0229	0027467 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL N° 10	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 0,56	560,00
0230	0027468 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL N° 12	MARKMED	MARKMED	700 UN	R\$ 0,54	378,00
0233	0027471 - SONDA DE FOLEY, 03 VIAS, N° 22	TOP MED	TOP MED	80 UN	R\$ 4,45	356,00
0234	0027472 - SONDA DE FOLEY, 03 VIAS, N° 24	TOP MED	TOP MED	80 UN	R\$ 4,50	360,00
0241	0027479 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 10	MARKMED	MARKMED	8.000 UN	R\$ 0,50	4.000,00
0242	0027480 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 12	MARKMED	MARKMED	10.000 UN	R\$ 0,55	5.500,00
0243	0027481 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 14	MARKMED	MARKMED	10.000 UN	R\$ 0,55	5.500,00
0244	0027482 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 16	MARKMED	MARKMED	2.000 UN	R\$ 0,70	1.400,00
0245	0027483 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 18	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 0,70	700,00
0246	0027484 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 20	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 0,84	840,00
0247	0027485 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC N° 12	MARKMED	MARKMED	800 UN	R\$ 2,80	2.240,00
0248	0021458 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC N° 14	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 3,80	3.800,00
0249	0027486 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC N° 16	MARKMED	MARKMED	2.000 UN	R\$ 3,80	7.600,00
0252	0027489 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC N° 22	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 3,60	3.600,00
0253	0027490 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC N° 24	MARKMED	MARKMED	1.000 UN	R\$ 2,50	2.500,00
0256	0027493 - TUBO DE SILICONE N° 204 6X12MM. RL 15METROS.	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	120 RL	R\$ 117,00	14.040,00
0257	0027494 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 3,55	142,00
0258	0027495 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 3,55	142,00
0259	0027496 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 3,55	142,00
0260	0027497 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 3,55	142,00
0261	0027498 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0	TOP MED	TOP MED	50 UN	R\$ 3,55	177,50
0262	0027499 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5	TOP MED	TOP MED	100 UN	R\$ 3,55	355,00



0263	0027500 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0	TOP MED	TOP MED	100 UN	R\$ 3,55	355,00
0264	0027501 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6.5	TOP MED	TOP MED	100 UN	R\$ 3,55	355,00
0265	0027502 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0	TOP MED	TOP MED	200 UN	R\$ 3,55	710,00
0266	0027503 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5	TOP MED	TOP MED	200 UN	R\$ 3,55	710,00
0267	0027504 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0	TOP MED	TOP MED	200 UN	R\$ 3,55	710,00
0268	0027505 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5	TOP MED	TOP MED	200 UN	R\$ 3,55	710,00
0269	0027506 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0	TOP MED	TOP MED	200 UN	R\$ 3,55	710,00
0270	0027507 - TUBO PARA COLETA A VÁCUO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML, TAMPA VERMELHA. PCT COM 50 (SEM GEL SEPARADOR)	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	100 PC	R\$ 23,70	2.370,00
0271	0027508 - VASELINA LÍQUIDA: PARA TRATAMENTO DE FISIOTERAPIA. EMBALAGEM COM 1 LT.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	30 L	R\$ 34,50	1.035,00
0272	0027509 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO P. COR VERDE	VOLK	VOLK	50 PAR	R\$ 5,50	275,00
0273	0027510 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO M, COR VERDE	VOLK	VOLK	60 PAR	R\$ 5,50	330,00
0274	0027511 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO G. COR VERDE	VOLK	VOLK	50 PAR	R\$ 5,50	275,00
0275	0027512 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO M, COR AZUL	VOLK	VOLK	80 PAR	R\$ 5,50	440,00
0276	0027513 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO P, COR AZUL	VOLK	VOLK	50 PAR	R\$ 5,50	275,00



0277	0027514 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO G, COR AZUL	VOLK	VOLK	50 PAR	R\$ 5,50	275,00
0279	0027516 - MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTES, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO. REFLETE O CALOR DO CORPO E PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. SERVE TAMBEM COMO PROTEÇÃO CONTRA VENTO E CHUVA. TAMANHO 1,40X2,10	RESGATE SP	RESGATE SP	80 UN	R\$ 10,50	840,00
0280	0027517 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO, VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO É RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE ESTE PRODUTO É DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO.	PROTEC	PROTEC	20 UN	R\$ 259,00	5.180,00
0281	0027518 - FLUXÔMETRO 0-15 LPM FEMEA OXIGÊNIO PROTEC-CORPO EM LATÃO CROMADO; BILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA EM NYLON COM ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAÍDA EM LATÃO CROMADO.	PROTEC	PROTEC	30 UN	R\$ 42,36	1.270,80
0282	0027519 - FLUXÔMETRO 0-30 LPM MACHO OXIGÊNIO PROTEC, CORPO EM LATÃO CROMADO; BILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA EM NYLON COM ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAÍDA EM LATÃO CROMADO.	PROTEC	PROTEC	30 UN	R\$ 52,20	1.566,00
0283	0027520 - VÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA OXIGÊNIO- A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA OXIGÊNIO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE.	PROTEC	PROTEC	30 UN	R\$ 199,00	5.970,00
0284	0027521 - VÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO -A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE.	PROTEC	PROTEC	10 UN	R\$ 199,00	1.990,00
0285	0027522 - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO FR DE POLIETILENO MORIYA UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML C/ EXTENSOR E MÁSCARA ADULTO	PROTEC	PROTEC	50 UN	R\$ 46,90	2.345,00
0286	0027523 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H , 12FR E 60 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	MARKMED	MARKMED	200 UN	R\$ 75,84	15.168,00
0287	0027524 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H , 14FR E 53 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	MARKMED	MARKMED	100 UN	R\$ 75,84	7.584,00
0291	0027528 - TORNEIRA DE 3 VIAS, PRODUTO HOSPITALAR UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS OU INTERMITENTES. INDICADO PARA DUPLICAR O ACESSO VENOSO E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE VIAS DISTINTAS. MANÍPULO GIRATÓRIO COM SETAS PARA CONTROLE DE FLUXO, 1 CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO, 2 CONECTORES LUER FEMEA UNIVERSAL	DESCARPACK	DESCARPACK	200 UN	R\$ 0,93	186,00
0292	0027529 - CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO BISNAGA 85G, É UM GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CRIA UM AMBIENTE CICATRICAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA.	MISSNER	MISSNER	120 UN	R\$ 32,00	3.840,00



0293	0027530 - CURATIVO AQUACEL AG EXTRA 10X10CM. É UM CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA; CURATIVO SUPER ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICRO-ORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. FORMA GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA AO LEITO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO;	AQUACEL	AQUACEL	300 UN	R\$ 44,00	13.200,00
0294	0027531 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X10,5CM, INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS INFECTADAS COM ODOR.CX C/ 6 UNID.	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	50 CX	R\$ 57,91	2.895,50
0295	0027532 - CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCÓOLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	300 L	R\$ 14,00	4.200,00
0296	0027533 - ENXAGUATÓRIO BUCAL QUE AUXILIA NA ELIMINAÇÃO DOS GERMES CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, GENIVITE E MAU HÁLITO.CLOREXIDINA 0,12%.FR COM 250ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	50 FR	R\$ 9,15	457,50
0297	0027534 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO. BISNAGA COM 85G.	CASEX	CASEX	100 UN	R\$ 32,40	3.240,00
0298	0027535 - PLACA DE HIDROCLÓIDE 10X10	CURATEC	CURATEC	200 UN	R\$ 5,50	1.100,00
0299	0027536 - PLACA DE HIDROCLÓIDE 15X15	CURATEC	CURATEC	150 UN	R\$ 15,00	2.250,00
0300	0027537 - PLACA DE HIDROCLÓIDE 20X20	CURATEC	CURATEC	200 UN	R\$ 21,00	4.200,00
0301	0027538 - CATETER VENOSO CENTRAL DE DUPLO LÚMEN 7 FR 20 CM	ALIVE HEART	ALIVE HEART	100 UN	R\$ 79,00	7.900,00
0302	0027539 - CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN 7FR X 20CM, OS KIT CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LUMEN (CATETERIZAÇÃO DE GRANDES VASOS) É INDICADO PARA CATETERIZAÇÃO POR TÉCNICA DE SELDINGER. COMPONENTES DO CATETER TRIPLO LUMEN 7FRX20CM: 1 CATETER TRIPLO LUMEN EM POLIURETANO, DISTAL LUMEN 16G , LUMEN CENTRAL 18G , PROXIMAL LUMEN 18G, 1 FIO GUIA EM J. 035 X 60CM, 1 AGULHA 18G X 7CM, 1 SERINGA DE 5 ML. 1 BISTURI DESCARTÁVEL, 1 FIXADOR DO CATETER TIPO BORBOLETA, 3 TAMPAS PROTETORAS.	ALIVE HEART	ALIVE HEART	100 UN	R\$ 98,90	9.890,00
0303	0027540 - ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA VACUÔMETRO 500 MLO ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA VACUÔMETRO 500 ML FOI DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR NA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES, FLÚIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIAS. DESTA FORMA, ACABA CRIANDO UMA PRESSÃO NEGATIVA (VÁCUO) PARA EXTRAIR OS FLÚIDOS. DESTA FORMA, ACABA CRIANDO UMA PRESSÃO NEGATIVA (VÁCUO) PARA EXTRAIR OS FLÚIDOS. O SENSE 10 INAUGURA UM AMPLO CONCEITO EM OXÍMETRIA PORTÁTIL. MEDIÇÃO DE SPO2; FREQUENCIA DE PULSO, TELA DE ONDA PLETISMOGÁFICA, COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE GESTÃO DE DADOS, INDICADOR DE PERFUSÃO, TELA LCD, ALARME AUDITIVO, TABELAS DE TENDENCIA.	PROTEC	PROTEC	11 UN	R\$ 145,80	1.603,80
0304	0023312 - ÁGUA BIDEUTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10ML	SAMTEC	SAMTEC	97.500 AMP	R\$ 0,40	39.000,00
0305	0027541 - ÁGUA BIDEUTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 500ML	SAMTEC	SAMTEC	500 FR	R\$ 3,10	1.550,00
0306	0027542 - TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR	MEDICAL SYSTEM	MEDICAL SYSTEM	250 UN	R\$ 11,50	2.875,00



0307	0027543 - LENCOL PARA MACA SEM ELASTICO. COMPOSICAO: COMPOSICAO APROXIMADA DE 70% ALGODAOE30% POLIESTER, COM NO MINIMO 180 FIOS, A TRAMA DEVE SER FECHADA, JUSTA, NAO TRANSPARENTE, CONFORTAVEL AO CONTATO, COM BARRAS NOS 04 LADOS (ACABAMENTO BAINHA SIMPLES MINIMO DE 01 CM). MEDIDAS: 220 X 140CM. COR: AZUL HOSPITALAR. PERSONALIZACAO: LOGOMARCA EM SILK-SCREEN ESF/UBS, VERSAO HORIZONTAL, CARACTERES DE COR AZUL DE TAMANHO APROXIMADO DE 22 CMDE COMPRIMENTO E 9,6 CM DE ALTURA, DEVE SEGUIR AS INFORMACOES TECNICAS QUE CONSTAM NO MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO MINISTERIO DASAUDE, SER IMPRESSA NA FRENTE E CENTRALIZADA, NAO DESBOTAVEL E RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR. APRESENTACAOEM EMBALAGEMPLASTICA E TRANSPARENTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	RESERVA PAPEIS	RESERVA PAPEIS	500 UN	R\$ 28,50	14.250,00
0308	0027627 - COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTEANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM CAPACIDADE PARA 13 L (ÚTIL 10 L), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	DESCARBOX	DESCARBOX	500 CX	R\$ 8,00	4.000,00
0309	0027628 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	2.500 PC	R\$ 7,50	18.750,00
0310	0027629 - LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL MEDINDO 2,00 X 0,90 M PCT COM 25 UNID. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	DESCARPACK	DESCARPACK	200 PC	R\$ 31,40	6.280,00
0314	0027633 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 100 ML (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	FRESENIUS	FRESENIUS	14.000 FR	R\$ 2,99	41.860,00
0315	0027634 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	FRESENIUS	FRESENIUS	5.400 FR	R\$ 3,91	21.114,00
0316	0027635 - ÁGUA BIDEUTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10ML (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SAMTEC	SAMTEC	32.500 AMP	R\$ 0,40	13.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.810.788,80

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.853.517/0001-82 - Endereço: RUA ANIBAL CORREIA - CEP: 59064340 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 2010-3601

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	0027357 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 25	MEDIX	MEDIX	800 UN	R\$ 0,26	208,00
0110	0027381 - ESPÁTULA DE AYRES COM EXTREMIDADE ARREDONDA E OUTRA COM REENTRANCIAS, FEITA EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTO, PCT COM 100	THEOTO	THEOTO	100 PC	R\$ 7,60	760,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 968,00



VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 15.383.101/0001-66 - Endereço:
Rua Apodi - CEP: 59025170 - UF: RN - Município: - Telefone: (83) 98644-7665

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	0027369 - DRENO DE TÓRACICO COM TROCATER, FR COLETOR 36 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOTOR FR36	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRAS	25 UN	R\$ 21,50	537,50
0099	0027370 - DRENO DE TÓRACICO COM TROCATER, FR COLETOR 38 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOTOR FR38	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRAS	25 UN	R\$ 21,50	537,50
0278	0027515 - FILTRO HMEF ADULTO, FILTRO BACTERIANO VIRAL COM TRAQUEIA 15/22MM, EXTENSÍVEL DE 15CM, ESPAÇO MORTO 25ML, VOLUME 200-1500ML, PESO DO PACIENTE 25-150KG PESO DO FLTRO, SAUDA DE UMIDADE 31MG/L, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO 99,99%, RESISTÊNCIA 200PA.	BIOFILTER FILTRO TRAQUEAL HMEF	BIOPACK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	300 UN	R\$ 24,00	7.200,00
0288	0027525 - PIELSANA SACHET É UMA GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA, QUE PREVINE E TRATA FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, MESMO COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E TOTAL.GAZE RAYON COM ÓLEO A.G.E,TAMANHO:7,5CM X 15CM,EMBALAGEM:1 SACHET 5ML	AGE 30 RAYON 7,6X7,6	CURATEC/L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO	300 UN	R\$ 39,00	11.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.975,00	

Valor Total: R\$ 2.137.497,30

